COMUNE DI GHAMMICHELE

:i‘n 'mm‘:s di Catania) SPEDIZIOQ

E
WPVICT A e - T ({“o MAR, 1996

7
i 2o inichelo, "'_/_6._-?. < L' !mp‘ FleSDJB e — -
o al) » '_a!c»( /
. Provincia di Catania

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI GRAMMICHELE

30
N. del Reg. MODIFICA ART. 19 DEL REGOLAMENTO
; DI ECONOMATO - ADEGUAMENTO
OGGETTO:
20-03-1996 & Q DOTAZIONE. -
del
L'anno millenovecento novantasei jl giomo venti = = del mese di marzo =
18,35 e seg. =y
alle ore _ =1 nella sala delle adunanze Consiliari del Comune suddetto.
Alla prima convocazione in sessione ©rdinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri

a norma di legge, risultano all' appello nominale:

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI ' Present | Assen
i ]
' J
DIGERONIMO VITO SI CUBISINO MICHELE SI|
CAROBENE FRANCESCO S1 LI ROSI RAFFAELE S
CUTUS VINCENZO SI LUPO MARIA SI|
GANDOLFO RAFFAELE SI SCALONE MICHELE ARISTIDE SJ
GIANDINOTO FRANCESCO Sl MAMMANA SEBASTIANO sﬂ
AMATO MICHELE SI CANNIZZO VINCENZO s;
GIAQUINTA MARIO 81 SCAPELLATO VINCENZO | | SI
ZAMMATARO SEB. RENATO SI SAVOCA IGNAZIO SI
MARINO MARIO SI AQUINO MICHELE SI
BRANCIFORTE MICHELE SI SILECI BIAGIO SI
Presenti N. 14 - Assenti N'Dl:

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Dr. Digeronimo
Vito = ' Presidente Consiglio Comunale
nella sua qualita di =

Assiste il Segretario Generale Dr. Francesco Spataro

La seduta & pubblica

o83

Tel 093351

austnale Catageone

Te AUDAX Zona




In continuazione di seduta. . 5

8 2| Presidente relaziona sull’argomento ed espone le
motivazioni per cul si rende necessario aumentare 1la dotazione
iniziale del fondo economale a £. 15.000.000.

Invita, pertanto, il Consiglio a volere adottare le proprie
determinazioni in merito.

Il cons. Amato propone che 1’aumento sia limitato a £.
10.000. 000, visto che 1la precedente dotazione era stata
determinata 1in data 29-06-1995. In tal modo la proposta verrebbe
approvata all’unanimita.

Il cons. Aquino interviene per dichiarare che si asterra
dalla votazione, in quanto ritiene che non dovrebbe escsere
prefissato un limite.

Esauritisi gli interventi, il Presidente dispone che si passi
alla votazione, precisando che avverra per alzata di mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

FREMESSO che con delibera consiliare n. 67 del 29-06-1995,
esecutiva, ¢ stato approvato il Regolamento del servizio
Economato;

CONSIDERATO che 1’art. 19 del predetto regolamento prevede
una dotazione iniziale del fondo economale di £.5.000.000 che
risulta essere insufficiente alle effettive esigenze della cassa
economale;

RITENUTO che tale dotazione iniziale & stata prevista in £.
5.000. 000, mentre nel precedente regolamento era di £. 7.500.000
sebbene il limite dei pagamenti a mezzo della cassa economale
fosse inferiore rispetto a quello previsto nel vigente
regolamento;

- che, in conseguenza, occorre adeguare il fondo iniziale
aumentandolo a £. 15.000.000, somma ritenuta congrua;

VISTA che la proposta di deliberazione & corredata dei pareri
previsti dalla legge 142/90 e L.R. 48/91:

CON 14 wvoti favorevoli e 5 astenuti (Amato, Carobene, Li
Rosi, Savoca e Aquino) su 19 presenti e 14 votanti, espressi per
alzata di mano;

DELIBERA

di aumentare la dotazione iniziale del fondo economale da £.
5.000.000 a £. 15.000.0000.

Il Segretario Generale;
Vista la superiore deliberazione:
Esprime parere favorevole di legittimita.

11, 20-3-1996 GRETART }% RALE

Spat 4@

A questo punto, data 1'ora tarda, il Presidente dichiara
sciolta la seduta.
Sono le ore 0,50 del 21-03-1996. —




COMUNE DI GRAMMICHELE

ORIGINALE FROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:

GRUPPO RAGIONERIA - Modifica art.
19 del Regolamento di Economato
- Adeguamento dotazione.-

/

PREMESS0 che con delibera consiliare N°67 del 29/06/95,
esecutiva, e stato approvato il regolamento del servizio
economato; ’

CONSIDERATO che 1’articolo 19 del predetto regolamento
prevede una dotazione 1iniziale del fondo economale di
£.5.000.000 che risulta essere insufficiente rispetto alle
effettive esigenze della cassa economale;

RITENUTO che tale dotazione iniziale e stata prevista in
£.5.000.000, mentre nel precedente regolaﬁento era di
£. 7.500.000 sebbene il limite dei pagamenti a mezzo
della cassa economale fosse inferiore rispetto a quello
previsto nel vigente regolamento;

CHE, di conseguenza, occorre adeguare il.fondo iniziale
portandolo a £.15.000.000, somma ritenuta congrua;

VISTA la nota prot. n.14337 del 9/10/95 con la quale il
Sindaco dispone all’economo Comunale di formulare proposta di
delibera per l1’elevazione del fondo fino a L.15.000.000;

VISTO 1’0rdinamento Amministrativo EE.LL. vigente;

PROPONE




1) Elevare la dotazione iniziale del fondo economale da £.5.000.000
a £.15.000.000 con prelevamento delle somme dal Cap.2980
<<ANTICIPAZIONE FONDI SERVIZIO ECONOMATO>> delle partite di giro.

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva
al fine di evitare danni e disagi alla gestione del servizio.

2K e K koK o Ok ok Ok K ok KOk ok K ok K K K ok ok

La superiore proposta e stata formulata dal Rag. Mariano
Albergamo, Economo Comunale, il quale esprime parere
favorevole di regolarita tecnica ai sensi dell’art.53 della
Legge 149/90 recepita dalla L.R.48/91.~
LLi 11/08/96

ISTRUTTORE D THVO di RAGIONERIA

Rag. Mari

UFFICIO RAGIONERIA ~ Bilancio 96 - Cap.2980 <<ANTICIPAZIONE
FONDO SERVIZI0 ECONOMATO>>.Parere favorevole di regolarita
contabile si attesta la relativa copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 55 della Legge 142/90 e L.R. 48/91.
LI 11/03/96
ISTRUTTORE DIRETTIVO di RAGIONERIA
Rag. Michele Anguzza

L RET. =
VIsTa LA o l‘n‘r,A*RZo CENERALE
PRIME E,“,..:;" e P -
LEX}I'I';'r;p TA gic SRV (MD\'I'E
b, 1 4 Mgk, 198
;"'-—.-5--.._..___'____-__{__ = [F fr?“




Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

IL CON E

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale

ATTESTA
- che la presente deliberazione: 2 4 M“R 1996
<] E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giomo per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
| E' stata comunicata, conletteran. _ indata__ g ___, ai capigruppo consiliari:
|' E' sta trasmessa al Co.Re.Co. per iniziativa della Giunta Comunaleindata conletteran.

25 MAR. 1996

Dalla Residenza comunale, li

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[ ] E' statatrasmessa , conletteran.______ indata _________, alCo.Re.Co. arichiesta dei
signori consiglieri per il controllo:
[ nei limiti delle illegittimita denunciate;
[ | perché ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del Consiglio

<] €' divenuta esecutivailgiomo
[ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione
[ ] decorsi 20 giorni dalla ricezione da parte del Co.Re.Co.:
[ | dell'atto;
(] dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti;
senza che sia stata comunicata I'adozione di provvedimento di annullamento.
[] avendo il Co.Re.Co. comunicato di non avere riscontrato vizi di legittimlita.

<] E' stata affissa all'albo pretono comunale per 9uﬂnﬂ|ﬁn gg-gconsecutwl

dal _ 2 Mﬂﬂ
,\ ~
Da”a Residenza COmunale, ” B g n PR _1qgs o (_,.\" SQQrgralﬂo, Ganomfe
O\
SPAZIO RISERVATO ALLE DECISIONI DEL CO.RE.CO. {JN - \ 1

\

REQIONE SICILIANA
COMITATO REGIONALE DI CONTROLLD
Sezione Centraie
SIATTESTA

che il CO.RE.CO. nelia seduta dolJ.Lll_ {‘%

nonh-fhoommmai teggittirmiz on decl.

sione n._0385 /‘.92.93

K Dirgente & r
F.i0 /LL::@G;Q;L;:M ’




